2025年 9月 9日

各 位

会 社 名   カルナバイオサイエンス株式会社

代表者名   代表取締役社長   吉野 公一郎

    （コード：4572）

問合せ先   取締役経営管理本部長 山本 詠美

    （TEL．078-302-7075）

ギリアド・サイエンシズ社とのライセンス契約に関する状況のお知らせ

当社は 2019 年 6 月、米国ギリアド・サイエンシズ社（以下「ギリアド社」）と、当社が

創製した DGKα阻害剤の創薬プログラムに関する、開発・商業化にかかる全世界における

独占的な権利を供与するライセンス契約を締結しております。本契約の対象には、開発化合

物 GS-9911 を含む、本創薬プログラムから創出されるすべての化合物が含まれます。

当該契約に基づき、ギリアド社は本創薬プログラムから GS-9911 を見出し、固形がん患

者を対象としたフェーズ 1 試験を 2023 年 12 月に開始しました。

しかしながら、2025 年 8 月 8 日にお知らせしました通り、GS-9911 に関して、ギリアド

社が2025年8月7日に公表した第2四半期決算発表資料において、「Removed from pipeline」
との記載が確認されました。本件につきましては、ギリアド社より、同社のポートフォリオ

における優先順位付けに関する決定を反映し、同社の決算発表資料のパイプラインテーブ

ルから除外した旨の連絡を受けております。

以上の経緯のとおり、GS-9911 が同社のパイプラインテーブルから除外されたものの、

本ライセンス契約は現在も有効であることを踏まえ、当社は本ライセンス契約に関するギ

リアド社の意向を改めて確認いたしました。その結果、ギリアド社より「現時点で当該契約

を終了する意向はない」との回答を得ましたので、お知らせいたします。

GS-9911 の開発状況を含む本創薬プログラムの今後の方針に関して新たな情報が判明し

た際には、速やかにお知らせいたします。

以上